
　 　

　

　　　☆　５月第１例会〔5/2(金)12：15～〕のスピーチ手配担当委員会は、

　　…代議員登録規定上、今年度のクラブ代議員登録数は5名となっております。

　　　今回は、1月にご入会を頂き3月に退会…と、期間も短い事から、後日交代入会時の入会金を

　　⇒全会一致で承認

　　⇒全会一致で承認(※宮田名誉顧問につきましては、別途“クラブ代議員以外の有資格者となります”)

　　…先般、理事会・例会にて開催のご承認を頂戴致しておりました標記につきまして、

　　　準備委員会を実行委員会へと移行し、より具体的な準備に取り掛からせて頂きたく

　　　お願いを申し上げたい。

  ④盛岡LC55周年記念式典実行委員会立ち上げについて　　会長　L.赤坂勝より

　③会員入会について

　　…過日、出席会員委員会にてご承認を賜りました、入会希望者につきまして、

　　　入会のご承認を頂戴致したくご協議を願います。

★４月定例理事会　　※3月26日（火）18：00～　メトロ本館にて
＊月次収支報告(２月分)…会計欠席につき、代理で幹事L.樋下光より報告ございました。

　　　例年同様、代議員の選出につきまして、三役一任とさせて頂きたくお願いを申し上げたい。

　　⇒全会一致で承認(※宮田名誉顧問につきましては、別途“クラブ代議員以外の有資格者となります”)

③今年度国際地球デーACTについて 　⑦332-B地区第60回年次大会代議員登録

　　　お出迎えからお見送りまでのご協力を頂く事となっており、大変感謝申し上げます。 　⑥332複合地区第60回年次大会代議員登録

　　　当日は、時節柄お忙しいところご面倒をおかけ致しますが、宜しくお願い致します。

　　親子で車の整備と洗車をする事で、車への興味と感心を深めて頂こう！…という催しだそうです。 　　　通常、交代入会時には入会金として30,000円のご協力を頂戴致しておりましたが、

　　まずは、親子揃いのトヨタの整備服に着替えて頂き、親御さんがお子さんの記念撮影をするのが

　　　【日時】　2014年3月15日(土)　14：15集合　　【集合場所】　マリオス1階

　　　土曜日開催のACTにも関わらず、当クラブからも同伴者含め23名の方々に 　　⇒ライオンズの例会の内容や雰囲気等を知って頂くように、通常例会と同様の内容とする。

＊報告事項

＊アテンダンス　…　会員54名　〔出席22名＋メーキャップ21名〕→79.6% 　　　　　《教育・YE委員会　委員長：L.佐藤啓子》　になります。

　　　　　《財務委員会　委員長：L.伊藤英明》　になります。

＊ドネーション　…　11,000円　〔累計：230,000円〕

＊ファイン　…　11,300円　〔累計：195,150円〕

　　　　　　　　　　　結婚記念3,000円(L.平野喜嗣・L.熊谷憲一)　　誕生祝い5,000円(L.熊谷憲一) 　　　☆　６月第１例会〔6/6(金)12：15～〕のスピーチ手配担当委員会は、

＊協議事項

★第１２９０回例会　※3月17日（金）12：15～　ニューウイングにて 　①会員退会について

②宮古岩手LC・盛岡LC被災地支援合同ACTについて 　⑤国際協会ランチリレーイベントに伴う4月第1例会“オープン例会”実施について

　　　【締切日】　◎パレード用品　…　3月25日(火)　　◎国際大会地区推薦コース…4月25日(金)

　　今回は、L.斉藤がお勤めのネッツトヨタ岩手本社にて、定期的に開催されているキッズ職業体験イベント

　　“目指せ!未来のクルマ屋さん”についてお話を頂戴致しました。

　　どのようなイベントかと言うと、自家用車を持ち込んで頂き、トヨタの整備士に方々にお手伝いを頂きながら 　　…L.芝田の退会に伴い、後日ご後任者様に交代ご入会を頂く予定となっております。

　　⇒全会一致で承認

　②交代入会会員の入会費免除について　 L.赤坂勝より

　　　ご報告を申し上げます。後日、事務局より植樹参加のご案内をご送付致しますので、 　　　お願いを申し上げたい。

　　　【内容】　盛岡市の要望により、昨年度より大きめの八重枝垂れ桜の苗木を3本寄贈

　　　【実施日】　2014年4月20日(日)　10：00～(※9：50集合) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　≪理事会報告事項へつづく⇒≫

　　　【植樹場所】　盛岡市中央公園(県立美術館側・昨年と同様の場所を予定)

＊メンバースピーチ　　　演　題　　『　　　クルマ屋さんで親子で体験しよう　　　』　　　Ｌ．斉藤岩夫 　　…先日、ご入会を頂きましたL.芝田俊之より業務上転勤に伴う退会届のご提出がございました。

　　…期初にご承認を頂戴致しておりました標記ACTにつきまして、実施内容が定まりましたので 　　…上記、複合年次大会と同様に、代議員の選出につきまして、三役一任とさせて頂きたく

　　　宜しくお願い申し上げます。

　　　被災地区からは、宮古市立田老第一中学校、宮古市立宮古西中学校の二校の生徒さん方を 　　　具体的な実施内容についてご協議願いたい。

　　　お迎えする事となっております。 　　　【実施日時】　2014年4月4日(金)　12：15～　【場所】　ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング11階

　　恒例の微笑ましい光景のようです（確かにとても良い記念になりますね！）。 　　　免除とさせて頂きたくご協議をお願い申し上げたい。

　　その後、愛車の点検、洗車…と、プロの手ほどきを受けながら親子で取り組んで頂くのだそうで、

　　L.斉藤いわく、洗車などはお子さん達の方が隅々まで丁寧に仕上げるのだそうです。

　　⇒全会一致で承認

　　…過日より、皆様のご協力のもと準備を進めて参りました標記ACT開催も明日に迫って参りました。

　　　≪入会希望者≫　トヨタL＆F(株)　代表取締役社長　渡邊　忠夫　様　　〔SP:斉藤岩夫〕

　　幼少期のこういった体験が、子供達の将来の夢に繋っていくのですね。　大変貴重なお話有難うございます。

①第97回カナダ・トロント国際大会332-B地区推薦コースのご案内について 　　…先般開催されました、式典準備委員会にて来年度予定されております記念式典の開催候補日を

　　　2015年4月26日(日)と致しておりました。それに伴い、ちょうど1年前となる来月より、

　　 　　⇒全会一致で承認

　　…標記につきまして、キャビネットより御案内が届いております。ご参加希望の方におかれましては、

　　　併せてパレート用品購入につきましてもご検討を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。



　




